3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 20 декабря 2023 г. №65
              с. Заброды

	Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Заброденском сельском поселении на 2024 год

В соответствии со ст. 3 Закона Воронежской области от 12 мая 2009 г. N 43-ОЗ "О профилактике коррупции в Воронежской области":
1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по антикоррупционному просвещению в Заброденском сельском поселении на 2024 год.
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                           Г.Н. Блажкова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Заброденского сельского поселения
                                                                         от 20 декабря 2023 г. №65

План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Заброденском сельском поселении на 2024 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	[bookmark: _GoBack]1.1.
	Доведение до муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации, положений законодательства Российской Федерации, законодательства Воронежской области, муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района  о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за совершение коррупционных правонарушений (за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве и т.п.), об увольнении в связи с утратой доверия
	Специалист администрации
	Постоянно

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Размещение информационных стендов, посвящённых антикоррупционному просвещению в администрации
	Специалист администрации
	Постоянно

	2.2.
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления в разделе «Противодействие коррупции» положений законодательства Российской Федерации, законодательства Воронежской области, муниципальных правовых актов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района о противодействии коррупции
	Специалист администрации
	Постоянно

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1.
	Оказание консультативной помощи работникам муниципальных учреждениях, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения государственных служащих
	Специалист администрации
	Постоянно

	3.2.
	Проведение мероприятий по антикоррупционному просвещению в муниципальных учреждениях в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
	Специалист администрации
	Постоянно

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1.
	Мониторинг реализации Плана

	Специалист администрации
	Постоянно